Публичная офертао заключении договора пожертвования
г. Москва 20 января 2021 г.
Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем "Оферта", является предложениемНекоммерческой организации Фонда поддержки социальных инициатив «Мир к лучшему»(далее «Фонд»), в лице Директора Фонда Тулина Никиты Дмитриевича, действующего наосновании Устава, заключить с любым физическим или юридическим лицом, именуемым вдальнейшем «Жертвователь», совместно именуемые «Стороны», договор пожертвования,именуемый в дальнейшем «Договор», на условиях, предусмотренных Офертой.

1. Общие положения о публичной оферте1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437Гражданского Кодекса РФ.1.2. Акцептом (принятием) настоящей Оферты является перечисление Жертвователемденежных средств на расчетный счет Фонда в качестве добровольного пожертвования. Акцептнастоящей Оферты Жертвователем - физическим лицом означает, что последний, полностьюдееспособное физическое лицо, ознакомился и согласен со всеми условиями настоящегоДоговора о добровольном пожертвовании.1.3 Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем ее размещения на сайте Фонда всети Интернет по адресу https://forabetterworld.ru/ (далее - «Сайт»).1.4 Оферта действует бессрочно. Фонд вправе отменить Оферту в любое время без объясненияпричин. В Оферту могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу содня, следующего за днем их размещения на Сайте. Недействительность одного или несколькихусловий Оферты не влечет недействительности всех остальных условий Оферты.1.5 Местом размещения Оферты считается город Москва, Российская Федерация.1.6. Принимая условия данной Оферты, Жертвователь подтверждает добровольный ибезвозмездный характер пожертвования.1.7. Настоящая Оферта не является рекламой.1.8. Настоящая Оферта считается акцептованной с момента перечисления денежных средств набанковский счет Фонда в соответствии со статьей 2 настоящей Оферты.1.9. Договор, заключенный в результате акцепта настоящей Оферты считается заключенным вписьменной форме. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договораявляется дата поступления денежных средств от Жертвователя на счет Фонда.1.10. Обязательства, возникающие из договора, заключенного в результате акцепта настоящейОферты не содержат обещания пожертвования в будущем.1.11 Фонд готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на иныхусловиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное лицовправе обратиться для заключения соответствующего договора в Фонд.

https://forabetterworld.ru/

2

2. Существенные условия Договора2.1 Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования ивносит его путем перечисления денежных средств на банковский счет Фонда любым платежнымметодом, указанным на Сайте на условиях, изложенных в настоящей Оферте.2.2. Акцептование условий настоящей Оферты является пожертвованием в соответствии состатьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.2.3 Назначение пожертвования: добровольное пожертвование на уставные цели.2.4 Пожертвования, полученные Фондом посредством перечислений через платёжные системыи реквизиты, размещенные на Сайте, а также в п. 5 Оферты, без указания конкретногоназначения, направляются на достижение целей, обозначенных в п. 2.3.2.5 Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвованияФондом.

3. Права и обязанности сторон3.1. Фонд обязуется использовать полученные от Жертвователя по договору пожертвования,условия которого изложены в тексте настоящей Оферты денежные средства строго всоответствии с действующим законодательством РФ и в рамках уставной деятельности.3.2. Фонд не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных внастоящей Оферте.
4. Прочие условия4.1 Фонд не ведет коммерческую деятельность и не имеет целью извлечение прибыли. Основныецели, задачи и формы деятельности Фонда указаны в Уставе Фонда, размещенном на Сайте.4.2.Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь подтверждает, чтоознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Фонда, осознаетзначение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью принимает условиянастоящей Оферты.4.3. Жертвователь дает Фонду согласие на обработку предоставленных Жертвователем приосуществлении добровольного пожертвования персональных данных (ФИО, адрес, местожительства, адрес электронной почты, банковские реквизиты), в том числе третьим лицам (наосновании договора с Фондом), для целей исполнения настоящего договора, включаяследующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональныхданных. Во всех остальных случаях Фонд обязуется не раскрывать третьим лицам личнуюинформацию Жертвователя без его письменного согласия.Исключением являются требования данной информации государственными органами,имеющими полномочия требовать такую информацию. Согласие на обработку персональныхданных действует до тех пор, пока Благотворитель не отзовет его в письменном виде.4.4. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору,они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможностиразрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии сдействующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по местунахождения Общества.

3

5. Реквизиты Фонда:
Для пожертвований в рублях

Наименование Некоммерческая организация Фонд поддержкисоциальных инициатив «Мир к лучшему»
ИНН / КПП 7723210154 / 772301001
ОГРН 1117799008832
Банк ПАО "Сбербанк России", г. Москва (9038/01654)
расч/счет 40703810938260001797
корр/счет 30101810400000000225
БИК 044525225
Назначение платежа Добровольное пожертвование на уставные цели
Для пожертвований в долларах США
Beneficiary Customer: Non-commercial OrganizationFoundation “For the Better World”
INN 7723210154
Beneficiary Address: Russia, Moscow, Mariupolskaya str. 6, of. 28
Account: 40703840738001000130
Account With Institution: SBERBANK, MOSCOW
Bank Address: Russia, Moscow
SWIFT: SABRRUMM
Intermediary Institution: THE BANK OF NEW YORK MELLON, NEW YORK NY
Information for Beneficiary: Voluntary Donation for Statutory Objectives

Директор Фонда «Мир к лучшему» Тулин Н.Д.